Wien, St.-A. Polonica 8. Konzept. Als Datum: Pragae, die quinta aprilis 1567.

Über M's Friedensversuche vgl. Häberlin, Neueste Teutsche Reichs-Geschichte 7, S. 359 f. — Der Kg von Dänemark hatte in die Vermittlung nur unter der Bedingung eingewilligt, daß auch Polen sich beteilige (s. M's Tagebuch vom April 1567).

139.

Maximilian an Albrecht V. von Bayern. 1567 April 7. Prag.

Übersendet dem Hg die Proposition nebst den Kredenzschreiben mit dem Ersuchen, vor und nach deren Ablesung ein paar kurze exhortation eigens munds zu tun. Hat seinen Sekretär Wolf Haller beauftragt, dem Hg im Bedarfsfalle zur Seite zu stehen. Mit Rücksicht auf die geringe Anzahl der bisher zur Tagung erschienenen Stände und Gesandten wird es vielleicht angezeigt sein, mit der Eröffnung noch etwas zuzuwarten.

[1. Nachschrift]. Hat aus des Hgs eigenhändigem Schreiben gern gehört, daß er vorgestern, am Samstag, in Regensburg glücklich angekommen ist. Bedauert sehr, daß von den fürstlichen und städtischen Abgesandten noch so wenige eingetroffen sind.

[2. Nachschrift]. Das Nähere über die Kommission zum schwangauischen Einsatz wird dem Hg mitgeteilt werden.

München, Geh.-St.-A. K. schwarz. 160/9, Bl. 8. Orig mit Siegel. Sekretärsunterschriften: Zasy, Kirchsclager. Rückwärts Vermerk: Die K. M^t überschicken die proposition. Als Datum: Datum 7. aprilis a^o 67.

Hg Albrecht und die ihm zugetheilten Räte schrieben am 11. April zurück, daß sie die Proposition am Vortage verlesen hätten. (Ebenda, Bl. 42.) Vgl. Goetz, S. 384 f., Nr. 323; Häberlin 7, S. 288 fg.

140.

Maximilian an Karl.

1567 April 9. Prag.

Ersucht um Ratschlag über die türkische Friedensangelegenheit.

Wien, St.-A. Hungarica 94. Konzept von Singmosers Hand, überschrieben: Archiduci Carolo. Am Schlusse Vermerk: In simili ad archiducem Ferdinandum.

Maximilianus secundus etc. Ser^{me} princeps, frater char^{me}. Quam bene nobis successerit consilium, quod iuxta Dil^{nis} V^{rae} et aliorum sententiam superioribus diebus cepimus, de mittendo veredario cum literis ad portam principis Turcharum, ut sub praetextu congratulationis cognosceremus animum eius, utrum is ad concordiam inclinet neene, atque sic viam nobis ad futuros pacificationis tractatus praemuniremus, id Dil^{io} V^{ra} ex adiunctis exemplis literarum, quas modo veredarius ille nobis attulit, ad plenum intelliget. Quod quidem pacificationis negocium, cum nobis pro praesentium temporum ac rerum statu et necessitate omnino constitutum sit, deo bene iuvante prosequi et, quoad eius unquam fieri poterit, ad optatum finem deducere, dictum veredarium illico remittendum duximus cum literis, quarum itidem Dilⁿⁱ V^{rae} copiam facimus. Unde etiam Dil^{io} V^{ra} cognoscet, quae nunc a nobis pro constituenda interim in confiniis armorum suspensione suscipiantur et scribantur, quae utique omnia una cum exemplo earum literarum, quas ad supremum exercituum nostrorum in superioribus regni nostri Hungariae partibus capitaneum Lazarum de Schwendy in eadem materia scripsimus, Dilⁿⁱ V^{rae}, cui ista cognita esse decet, absque mora fraterne communicare volumus, Dil^{nem} V^{ram} fraterne hortantes et requirentes, ut nobis sententiam suam explicare velit super his, quae cum antea per Edouardum de Provisionali, tum etiam nunc per novissimum veredarium allata, adeoque inter oratorem nostrum ac Mehmeth passam acta et tractata fuerunt, nempe quid super iis respondendum et oratoribus nostris in instructione, quae eis dari debet, iniungendum sit, atque nobis consilium suum et quae praeterea sibi in mentem venient atque ad hanc legationem feliciter conficiendam accommodata et apposita fore videbuntur, primo quoque tempore per literas significare non gravetur. Attamen rem cum paucis et non nisi spectatae fidei et taciturnitatis consiliariis conferat, ne forte (quod orator noster Albertus de Wyss tantopere cavendum esse monetur) ea, quae oratoribus nostris mandabimus, ante tempus enuncientur. Caeterum faciet Dil^{io} V^{ra} nobis in hoc rem valde gratam, mutuis fraterni amoris nostri studiis rependendam, quae recte et feliciter valeat.